
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Мај 2025 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 85.2 53.1 68.5 0.62 0.78 466.9 329.4 396.5 0.71 0.83

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 200.4 160.6 189.5 0.80 0.85 1709.9 1357.1 1476.4 0.79 0.92

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 33.7 51.7 31.4 1.53 1.65 147 202.8 152.4 1.38 1.33

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 319.3 265.4 289.4 0.83 0.92 2323.8 1888.4 2025.3 0.81 0.93

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 0 54.8 45.7 #DIV/0! 1.20 29.1 163.4 159.4 5.62 1.03

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 101.1 49 20.2 0.48 2.43 433.1 628.9 368.9 1.45 1.70

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 291.8 263.5 #DIV/0! 1.11 0 1763.7 1637 #DIV/0! 1.08

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 319.3 619 598.5 1.94 1.03 2352.8 3846.9 3821.7 1.64 1.01

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ДО ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 420.4 376.2 355.2 0.89 1.06 2785.9 2712.1 2553.6 0.97 1.06

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Мај 2025 вкупно Јануари - Мај 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Мај 2025 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 60.3 26.1 38.3 0.43 0.68 285.4 140.4 201.7 0.49 0.70

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 340.1 324.9 309.3 0.96 1.05 1958.2 2078.5 2306.1 1.06 0.90

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! 0.00 0 0 0 #DIV/0! 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 242.8 243.3 #DIV/0! 1.00 0 866.3 1268.1 #DIV/0! 0.68

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 412.9 611 591 1.48 1.03 2256.2 3102.7 3776 1.38 0.82

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 7.5 8 7.6 1.07 1.05 38.8 39.7 45.8 1.02 0.87

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 420.4 376.2 355.2 0.89 1.06 2285 2276.1 2553.6 1.00 0.89

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Мај 2025 вкупно Јануари - Мај 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


